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Trøndelag Fylkeskommune (01.01.2018)
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TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE:
Å 32 Videregående skoler
Å 40 tannklinikker
Å 6 000 km fylkesvei
Å 43,4 mill kollektivreiser pr år
Å 7 000 millioner kroner i årsbudsjett
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Vårt miljøoppdrag

Klare politiske føringer:

ÅVedtak om å redusere utslipp av klimagasser i vår virksomhet med 50 % 
innen 2020. (ref. 2009)

ÅRegionalt mål om å redusere utslippene av klimagasser med 30 % innen 
2020 og 40 prosent innen 2030. (ref. 1991/2009)

ÅTrøndelag skal spille en ledende rolle i utvikling av klimavennlig teknologi 
og tilrettelegging for miljøvennlige virksomheter og levemåter.

Betyr en bred mobilisering av ulike tiltak og områder.

(Sør-) Trøndelag fylkeskommunen skal som regional aktør bidra aktivt på 
veien mot lavutslippssamfunnet. 
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Heimdal videregående skole og Kolstad arena

Å Undervisningsareal for 1140 elever 

Å Flerbrukshall med  3 hallflater og 

2500 tilskuerplasser for topphåndball

Å Ivareta Kolstad fotball sine klubbhusfunksjoner

Å Sambruk kultur/idrett/samfunnshus etter skoletid

Å Uteområde tilrettelagt som park og torg for nærmiljøet

Å Bygget skal være innovativt som undervisningsbygg

Å Høye energi og miljø ambisjoner
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(Sør-)Trøndelag fylkeskommunen 

Partner i FME ZEB (og FME ZEN)
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Heimdal videregående skole og Kolstad Arena

Største byggeprosjekt i FME –ZEB  2009 –2017

Å…Høy befolkningstetthet i nærområdet

Å…Godt offentlig transport-tilbud 

Å…Et godt nettverk for gående og syklister

Å…En strategisk ressurs i nærområdet

Å…Et byggeareal med krav til urban fortetting  
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Heimdal vgs. - den mest energieffektive- og miljøvennlige skolen i Norge..?

Passivhus for yrkesbygg etter NS 3701 som minimumskrav 

Zero Emission Buildingfor Driftsfasen–Definert som ZEB-O

Zero Emission Buildingfor Material –Definert som ZEB- 20% M 

Prosjektmål med 20 % reduksjon på referanse

Høye miljøambisjoner
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Høye miljøambisjoner

Arkitektonisk utforming med fokus på fleksibilitet og robusthet, 

der framtidige brukerbehov kan dekkes uten krav om større ombygging

Arealeffektivitet - i et miljøperspektiv

Materialproduksjon –Oppvarming –Renhold - Vedlikehold 

Robusthet med tanke på drift og vedlikehold

Viktig med et helhetlig og tverrfaglig fokus i prosessen

Utvikling av EPC (Energy Performance Contracting) tilpasset nybygg
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Byggestart mars 2016

Fylkesordfører Tore O. Sandvik
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Et utviklingsprosjekt i bransjen

Sammen med ZEB ble det gjennomført flere workshoper med de konkurrerende aktørene.

8 entreprenører og rådgiverteam i fase 1 og videre med 3 team i fase 2.

Ekstremt krav til energieffektivitet
ÅVentilasjon med fokus på SFP, gjenvinning, effektiv ventilering mv.

ÅKlimaskall med høye krav til u-verdier, robust utførelse med svært lave lekkasjetall. 

ÅUlike energikilder og kombinasjoner ble vurdert med fokus på fornybar produksjon

ÅHøye ambisjoner for dagslys, ulike lyskilder m.v.

Fokus på klimabelastning fra materialbruk 
ÅBevisstgjøring av miljøkonsekvens av materialvalg - tenk klima ved alle valg 

ÅKunnskap om ulike miljødeklarasjoner (EPD) som etterspurt produktinformasjon

ÅTydelig signal om merverdi og økende krav om bærekraftig valg i leverandørindustrien

Et kompetanseløft utover det ene prosjektet som nå gjennomføres
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EPC – Energy performance contracting –
der entreprenøren garanterer Energimålet/ytelsen 

En modell med økende bruk i eksisterende bygningsmasse.
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EPC i nybygg?? –
Garanterte Energimål for nye byggeprosjekt.. 
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Utforming av Nye Generelle Kontraktsbestemmelser 
tilpasset 

EPC i nybygg –
Garanterte Energimål i nye byggeprosjekt 
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Alminnelige kontraktsbestemmelser for EPC i 
nybygg

ÅKlargjøring av grensesnitt mot Hovedkontrakt nybygg

ÅKlargjøring av ansvar å opprettholde tilbudt 
enerigmål  i prosjektering og gjennomføringsfase

ÅKlargjøring av beregningsgrunnlag (referanse) og 
grensesnitt for måling i driftsfase

ÅKlargjøring av regime/rutiner for avvikshåndtering

ÅKlargjøring av igangsetting av garantiperiode 
(ref. overtagelse/ prøvedrift)

ÅSanksjoner og insentiver

ÅForpliktelser i driftsfase

ÅEt første utkast for videre prosjektutvikling 

Utfordrer alle ledd i prosessen ςkvalitet og fokus i alle ledd ςentydig ansvar for drift og måloppnåelse.

Interesse fra ulike aktører, generelt for nybygg, men også der en ser særlige ambisiøse energi- og miljømål.
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Kompetanseutvikling gjennom pilotarbeidet

Prosjektet har som miljøprosjekt involvert en rekke 
områder: 

ÅEn optimalisering av energibruk 

ÅFokus på lokal energiproduksjon 

ÅKrav til  materialvalg i et klimaregnskap

ÅUtforming av nye avtalemodeller ved å knytter en 
EPC modell til et nybyggsprosjekt 

ÅRegulering av avtaler for varmeleveranse mellom 
ulike eier i et nabolag. 
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Takk for 
oppmerksomheten 


